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Wirusy pomagają poznać naszą przeszłość

Obecność określonego szczepu wirusa opryszczki może pomóc poznać przeszłość badanej
osoby – informuje pismo "Virology".
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W organizmach większości ludzi przebywają wirusy opryszczki HSV-1. Często nabywane są od
własnej matki krótko po porodzie, i utrzymują się przez całe życie.

 

Zespół prof. Moriah L. Szpary z Penn State University przeprowadzili na amerykańskich ochotnikach
badania dotyczące obecności wirusa HSV-1. U jednej osoby udało się wykryć dwa szczepy wirusa -
typowy dla Ameryki Północnej i Europy oraz azjatycki. Ten ostatni to prawdopodobnie pamiątka po
udziale w Wojnie Koreańskiej w latach 50. XX wieku.

 

Zdaniem autorów badań szczep azjatycki czy afrykański może występować także u innych osób.
Odkrycie to można wykorzystać do celów medycyny sądowej – na przykład by sprawdzić, czy dana
osoba odbywała w przeszłości egzotyczne podróże, względnie - z jakiej części świata pochodzi.

 

Obecność identycznych wirusów może świadczyć o pokrewieństwie badanych osób. Dzięki odkryciu
łatwiej także będzie zrozumieć, jak obecne u pacjenta wirusy wpłynęły na przebieg choroby.

 

Trwają prace nad sekwencjonowaniem wirusów obecnych w małych ilościach materiału
biologicznego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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